AYUNTAMIENTO MUNICIPAL 2021-2024

"SAN JULIÁN LO HACEMOS TODAS Y TODOS"

ACUSE DE RECIBIDO / CONVOCATORIA:

POR MEDIO DEL PRESENTE SE CONVOCA POR PARTE DE LA PRESIDENTA MUNICIPAL C. MARIA ISABEL LOZA RAMÍREZ A LA *SESIÓN* ORDINARIA NÚMERO 06/2022 DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN JULIÁN, JALISCO 2021-2024: LA CUAL SE LLEVARÁ A CABO EL DÍA VIERNES 10 DIEZ DE JUNIO DEL 2022 DOS MIL VEINTIDÓS A LAS 13:00 TRECET HORAS P.M., EN LA SALA DE CABILDO QUE SE ENCUENTRA UBICADA DENTRO DEL EDIFICIO DE PRESIDENCIA MUNICIPAL. CON EL SIGUIENTE....

ORDEN DEL DÍA

- LISTA DE ASISTENCIA, VERIFICACIÓN Y DECLARACIÓN DEL QUÓRUM.
- LECTURA Y APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA.
- APROBACIÓN DE LAS SIGUIENTES ACTAS DE CABILDO: ACTA DE SESIÓN EXTRAORDINARIA 02/2022 CELEBRADA EL DÍA 02 DE MAYO DEL 2022 A LAS 11:00 HORAS P.M., ACTA DE SESIÓN ORDINARIA 05/2022 CELEBRADA EL DÍA 18 DE MAYO DEL 2022 A LAS 14:00 HORAS P.M. Y ACTA DE SESIÓN EXTRAORDINARIA 03/2022 CELEBRADA EL DÍA 30 DE MAYO DEL 2022 A LAS 10:00 HORAS A.M.
- POR PARTE DE LA REGIDORA LIC. MARIA GUADALUPE VALDEZ VALADEZ, SE PONE IV. APROBACIÓN LA PARTICIPACIÓN DENTRO DEL PROGRAMA "APOYO PARA PERSONAS DE GRUPOS PRIORITARIOS".
- LA PRESIDENTA MUNICIPAL C. MARIA ISABEL LOZA RAMÍREZ PONE APROBACIÓN LA CANTIDAD DE \$184,160.00 PESOS (CIENTO OCHENTA Y CUATRO MIL CIENTO SESENTA PESOS 0/100 M.N.); LA CUAL REPRESENTA LA PARTE QUE SE COMPROMETE APORTAR EL MUNICIPIO PARA EL PROGRAMA "FONDO TALLERES"; SIENDO LA CANTIDAD DE \$100,000.00 PESOS (CIEN MIL PESOS 0/100 M.N.) LO QUE SE NOS ASIGNÓ COMO MUNICIPIO, POR PARTE LA SECRETARIA DE CULTURA DEL ESTADO DE JALISCO.
- SE SOMETE APROBACIÓN POR PARTE DE LA REGIDORA LIC. SARA DE LOS ANGELES VI. VILLALPANDO RAMÍREZ, EL PARTICIPAR DENTRO DEL PROGRAMA "JALISCO CRECE ARTESANÍAS" COMO PARTE DEL PROYECTO "ARTESANAS EN ACCIÓN"
- DICTAMEN Y APROBACIÓN DEL REGLAMENTO DE JUSTICIA CÍVICA MUNICIPAL DE SAN VII JULIÁN, JALISCO Y DEROGACIÓN DEL REGLAMENTO DE POLICÍA Y BUEN GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE SAN JULIÁN, JALISCO (APROBADO EN SESIÓN ORDINARIA DE AYUNTAMIENTO CON FECHA DEL 12 DE JULIO DE 2007).
- LA REGIDORA LIC. JULIA HUERTA MARTÍN SOMETE ANÁLISIS O EN SU CASO LA VIII APROBACIÓN, PARA LA CREACIÓN DE UNA PLAZA DE ENFERMERÍA Y A SU VEZ SUMARLA AL PERSONAL DE SERVICIOS MÉDICOS MUNICIPALES.
- ANÁLISIS Y EN SU CASO APROBACIÓN POR PARTE DE LA REGIDORA LIC. JULIA HUERTA MARTÍN PARA LA MODIFICACIÓN DE PUESTO Y RESPONSABILIDADES DE LA "PROMOTORA DE SALUD, ENLACE MUNICIPAL".

Miguel Marquer L (347)718 00 01

718 24 30

718 06 66 718 06 67 PALACIO MUNICIPAL AV HIDALGO NO.83 OTE. COL.CENTRO C.P. 47170 WWW.SANJULIAN.GOB.MX



- EL REGIDOR LIC. JOSÉ CÉSAR CAMPOS MAGAÑA PONE A CONSIDERACIÓN LA X. APROBACIÓN PARA REALIZAR MEJORAS DE LA UNIDAD DEPORTIVA DEL SAGRADO CORAZÓN E INSTALACIÓN DE PUERTAS EN CANCHA PARA LA UNIDAD DEPORTIVA ALBERTO OROZCO ROMERO, POR LA CANTIDAD DE \$60,000.00 PESOS (SESENTA MIL PESOS 0/100 M.N.).
- SE PONE APROBACIÓN POR PARTE DEL REGIDOR LIC. JOSÉ CÉSAR CAMPOS MAGAÑA XI. LA COMPRA E INSTALACIÓN DE MOTOR PARA LA PATRULLA SJ-02., POR LA CANTIDAD DE \$65.500.00 PESOS (SESENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS PESOS 0/100 M. N.).
- LA PRESIDENTA MUNICIPAL C. MARIA ISABEL LOZA RAMÍREZ SOMETE APROBACIÓN LA XII CANTIDAD APROXIMADA DE \$145, 536.80 PESOS (CIENTO CUARENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS 80/100 M.N.); PARA LA ADECUACIÓN Y REMODELACIÓN DEL AUDITORIO QUE SE ENCUENTRA EN LA UNIDAD ADMINISTRATIVA EN UN ESPACIO PROPIO PARA EL ÁREA DE PROTECCIÓN CIVIL; ESTO EN UNA PRIMERA ETAPA.

XIII. CLAUSURA DE LA SESIÓN.

ATENTAMENTE:

SAN JULIÁN, JALISCO A 09 DE JUNIO DEL 2022. "2022, AÑO DE LA ATENCIÓN INTEGRAL A NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES CON CÁNCER EN JALISCO"

LIC. MARIA DE LOS ANGELES MUÑOZ B

SECRETARIA GENERAL DEL AYUNTAMIENTO

Miquel Maiguez R.

(347)718 00 01

718 24 30 718 06 66 718 06 67

PALACIO MUNICIPAL HIDALGO NO.83 OTE L.CENTRO C.P. 4717 W.SANJULIAN.GOB.M

